Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUANTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1487

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 170/2024 - GM

“Prorroga a Licença Maternidade da Servidora Pública Municipal

JESSICA DE OLIVEIRA RIBEIRO KAMIDE”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais e conforme os artigos 221-a, 221-b e

221-c da Lei Municipal n.º 034/97, alterados pela Lei nº 385/2010 e Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 131,

da Lei Orgânica do Município e processo protocolado sob nº 558/2024 de 21/06/2024.

R E S O L V E:

I - PRORROGAR por mais 60 dias a partir de 18 de setembro de 2024,

a Licença Maternidade da servidora JESSICA DE OLIVEIRA RIBEIRO KAMIDE, portadora da cédula de

identidade RG nº 10.835.XXX-3/SESP-PR, Nutricionista, matricula 913, nomeada em 01 de dezembro

de 2023.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 18 de setembro de 2024.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUANTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1487

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

PORTARIA Nº 233/2024 - SESAU

“Concessão de diárias”

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal

n.º 1420/2022.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

PEDRO
ANTONIO DE
MEDEIROS

CURITIBA-
PR

17/09/2024 18/09/2024 1,5 525,00

“C” TRANSPORTAR A
PACIENTE M. C. D. S.
PARA TRATAMENTO –
TFD NO HOSPITAL
SANTA CASA DE
CURITIBA.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 13 de Setembro de 2024.

ROSELI APARECIDA PAINI
Secretária de Saúde

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUANTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1487

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

PORTARIA Nº 234/2024 - SESAU

“Concessão de diárias”

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1420/2022.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

HELINTON
WILLIAN DE
LIMA PEREIRA

CIDADES
DA
REGIÃO

18/09/2024 30/09/2024 07 280,00

“R” TRANSPORTAR
PESSOAS PARA
TRATAMENTO FORA
DO DOMICÍLIO - TFD
NOS
ESTABELECIMENTOS
DE SAÚDE DA
REGIÃO.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 16 de Setembro de 2024.

ROSELI APARECIDA PAINI
Secretária de Saúde

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUANTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1487

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2024
MENOR PREÇO POR ITEM

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em conformidade com Lei Federal Nº
14.133/2021 (Art. 75, inciso II, §3º) e Decreto Municipal Nº 1516/2023, TORNA PÚBLICO para
conhecimento, que a Administração Municipal realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO objetivando obter
propostas adicionais de eventuais interessados, para a AQUISIÇÃO DE “GARRAFAS TÉRMICAS
PERSONALIZADAS” PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER E ADMINISTRAÇÃO, de acordo com as especificações constantes no edital.

Limite para apresentação da PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO até o dia 24/09/2024, ÀS 08:30
HORAS.

A PROPOSTA DE PREÇOS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO deverão ser enviados ao setor de
licitações através do e-mail: licitacao.quartocentenario@gmail.com ou encaminhadas ao Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário até a data limite estipulada no edital.

O Edital e seus anexos estão disponíveis no Portal da Transparecia do Município:
https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/

Informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal.

Paço Municipal “29 de Abril”
Quarto Centenário/PR, 18 de setembro de 2024

Wilson Akio Abe
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUANTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1487

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

CARLOS AUGUSTO DA SILVA

Secretário Municipal da Fazenda Interino